



ROD, Słona Woda, projekty uchwał - z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego

2023-04-25

Omówienie programu wsparcia Rodzinnych Ogrodów Działkowych i konsultacji społecznych w sprawie powołania użytku ekologicznego „Słona Woda” oraz informacja stowarzyszenia Inżynierów Komunikacji w sprawie barier administracyjnych dotyczących rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej w Krakowie - m.in. tymi tematami zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Przedstawiciele stowarzyszenia Inżynierów Komunikacji zwracali uwagę na zapisy w planach miejscowych, które zabraniają stawiania masztów wolnostojących i stacji bazowych telefonii komórkowej, co w efekcie blokuje rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej.

Radni zwracali uwagę na to, że mieszkańcy nie chcą mieszkać w pobliżu stacji bazowych telefonii komórkowej. Grzegorz Stawowy, przewodniczący Komisji wyjaśniał, że kompromisem jest zakaz stawiania stacji bazowych w miejscach przebywania ludzi na pobyt stały, a zgoda na ich montaż na terenach przemysłowych i usługowych. Radny Łukasz Maślona sugerował natomiast inwentaryzację obecnie działających stacji. Niektóre z nich zamontowane są na budynkach, wokół których wybudowano wiele znacznie wyższych obiektów, mogących blokować zasięg stacji bazowej.

Pamiętajcie o ogrodach

Rada Miasta Krakowa w lutym 2019 r. przyjęła program, w ramach którego otwarte dla mieszkańców ogrody działkowe mogą otrzymywać z budżetu miasta Krakowa wsparcie na modernizację swojej infrastruktury ogrodowej. Dofinansowanie może dotyczyć remontów alejek, modernizacji oświetlenia, montażu ławek, budowy małych placów zabaw, remontu dróg dojazdowych do ogrodu itp. Marek Krokos, zastępca dyrektora Wydziału ds. Jakości Powietrza przedstawił informację na temat tegorocznej edycji programu oraz wcześniejszych. W 2019 r. dofinansowanie otrzymały dwa ogrody na kwotę ok. 65 tys. zł, w 2021 r. kolejne dwa na kwotę ok. 77 tys. zł. W 2022 r. dofinansowanie otrzymało 7 ogrodów na łączną kwotę ok. 188 tys. zł. W 2023 r. nabór zakończył się 31 marca. Na liście rankingowej znalazło się 12 Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Słona woda po konsultacjach

- Konsultacje w sprawie powołania użytku ekologicznego „Słona Woda” trwały od 13 lutego do 10 marca. Mieszkańcy mogli się wypowiedzieć wypełniając odpowiedni formularz. Odbyły się także spotkania oraz dyżury konsultacyjne stacjonarne i telefoniczne - mówiła Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęło łącznie 161 formularzy. Wśród nich 11 zawierało uwagi popierające ustanowienie użytku w zaproponowanej formie, 13 wniosków to propozycje dla powiększenia tego obszaru, natomiast cztery osoby postulowały o utworzenie parku „Słona Woda”. 72 formularze dotyczyły wyłączenia poszczególnych działek z objęcia planowanym użytkowaniem, 15 zawierało negatywne opinie w sprawie ustanowienia lub ewentualnej zmiany granic, 43 dotyczyły całkowitego sprzeciwu, a jeden formularz dotyczył tężni solankowej,



natomiast dwa formularze nie zawierały treści. Cały raport z konsultacji dostępny jest [tutaj](#). – Jak podkreślał radny Maślona, głosy przeciwko w dużym stopniu dotyczyły wyłączenia poszczególnych działek z granic użytku ekologicznego. Decyzję w sprawie powołania użytku podejmie Rada Miasta Krakowa.

Opinie do projektów uchwał

Radni nie wydali pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Balice I”, wg druku nr 3289.

Zdecydowali także o zawieszeniu posiedzenia komisji i opiniowaniu w środę, 26 kwietnia projektów uchwał w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla Wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” – etap D, wg druku nr 3312; przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park leśny XXL Dolina Prądnika”, wg druku nr 3333 oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Witkowice II”, wg druku nr 3343. Komisja zbierze się w przerwie sesji Rady Miasta Krakowa.